MWHUCTEPCTBO HAYKN 1 BbICLWIEFO OBPA30BAHUA POCCUNCKON GEAEPALINN YTBEPXAEH

thefepanbHoe rocygapcTBEHHOE aBTOHOMHOE 06pa3oBaTesibHOE yupexjeHue PELLEHNEM YUEHO:
BbiCLIEro o6pasoBaHus 0T 20.02.

"CaHkT-MeTepbyprckuii rocygapCcTBeHHbI YHUBEPCUTET a3POKOCMMNYECKOTO
npubéopocTpoeHua"

YUEBHbIN nnan

WH3sclOV
Coo IXLSJE

YKpynHeHHas rpynna HanpasfeHuin NOAroTOBKN U CleunanbHOCTeN: ®opma obyyeHunsa: o4yHas
koA - 11.00.00
HanmeHoBaHue - DNIEKTPOHMKA, pagnoTEXHUKA U CUCTEMBI CBA3U Ksanudpukauus:  6akanasp

Cpok oby4yeHusa: 4 roga
HanpasneHue: koA -11.03.02

HaumeHoBaHue - VIH(hOKOMMYHUKALMOHHbIE TEXHOMOIMMU 1 Mpuem 2025 ropa
CUCTEMbI CBA3N

HaﬂpaBﬂeHHOCTbZ npOFpaMMHO-SaLLI.I/ILLI'eHHbIe I/IHCpOKOMMyHI/IKaLI,VII/I
I. KaneHnpapHsbiii yue6Hblli rpadmk Il. CBOAHbIE AaHHbIE NO GHAXKETY BpEMEHU (B HeAensx)
CeHTAGPbL OKTAGPb HOAGPbL ekabpb siHBapb espasb mMapT anpernb aBryct
P P P A P P tbesp P P y TeopeTny. 3K3ameH.
MpakTukn A KaHukynsl  BCEIO
obyuyeHne  ceccus
2 3 4 5 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
TeopeTuyeckoe obyyeHne Ceccus KaH. TeopeTuyeckoe obyyeHne 1 npakTuka Ceccust KaHukynbl
17 Hepenb 4 Hep 2 Hep, 17 Hepenb 5 Hep 7 Hep, 34 52
TeopeTuuyeckoe obyueHne Ceccus KaH. TeopeTunyeckoe obyyeHne Ceccus MpakTuka KaHukynbl 34
17 Hepenb 4 Hep 2 Hep 17 Hepensb 3 Hep 4 Hep 5 Hep 52
TeopeTunyeckoe obyyeHune Ceccus KaH. TeopeTunyeckoe obyyeHne Ceccus MpakTuka KaHukynbl
34 52
17 Hepenb 4 Hep 2 Hep, 17 Hegenb 3 Hep, 4 Hep 5 Hep,
n .
TeopeTunyeckoe obyyeHune Ceccus KaH. TeopeTuyeckoe obyyeHune Cecc. npe;:gl:l:g A KaHukynbl
17 Hepenb 4 Hep 2 Hepg 10 Hep 2 Hep Z Hen 6 Hen 6,5 Hep, 27 52

WToro: 129 29 12 32 208
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O6s3aTenbHas 4yacTb
Punocodus
WcTopusa Poccum
OCHOBbI POCCUIACKOIA
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VIHOCTpaHHBbIN A3bIK

be3onacHOCTb XU3HeAeATeIbHOCTH

OCHOBbI BOEHHOI MOArOTOBKM
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WHdopmatuka
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Teopwus BepoATHOCTEN
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OCHOBbI LM(hPOBOI rPaMOTHOCTU
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KomnbloTepHas rpadmka
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ObLwas Teopus cBa3n
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OcHoBbI I'IpOGKTHOI‘/'I [eATeNbHOCTH
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MeTogapl 1 cpeacTBa 06paboTKM
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3alMTbl UHGOPMALLMK
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CTyfeHTa
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52 b.1.B.AB.S

53 5.1.B.1B.6

54 b.1.B.4B.7

55 5.1.B.[B.8

56 b.2.6.1

5 6
MporpaMMmnpoBaHme Ha
MUKPOKOHTpON/epe
MporpammHo-annapaTHble CpeacTBa
3alUTbI UHGOopMaLK
3aumTa MHHOPMaLMOHHbIX
MPOLLECCOB B KOMMbIOTEPHbIX
cucTemax
B€e30MacHOCTb UH(HOPMALMOHHBIX
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Teopusi aBTOMATOB 1 KOMMUISITOPOB

OCHOBbI ynpasfeHns
WH(OPMaLMOHHOI 6e30MacHOCTbIO
BBefeHve B Teopuio Tenetpaduka
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HecaHKLMOHUPOBAHHOIO foCTyna
Teopus nHopmaLnm
Anrebpanyeckas anropuTMmka
Wtoro: 11
MToro no 6noky: 34

O6s3aTeNbHan yacTb
YyebHas 03HaKOMUTE/IbHAsA NpaKTKa
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1*

6*

34

2*

YacTb, hopMupyemMasi yHacTHMKaMy 06pa3oBaTe/ibHbIX OTHOLEHWI

57 B.2B.1

58 B.2.B.2

59 b.2.B.3

60 b.3

61 ®TA.1

Mpoun3BoACTBEHHAA Hay4YHO-
uccnefoBarteNbckas NpakTuka
Mpoun3BoACTBEHHAsA TEXHOMOrMYeCKas
(NPOEKTHO-TEXHONOINYecKas)
npaxkTmka
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npaxkTmka
NToro:
MToro no 610Ky:

["ocypnapcTBeHHas utorosas
arTecTauus
MToro no 610Ky:

HayuHo-uccnegosartenbckas paborta
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6*
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8 9 10 n
4 5 180
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4 144
2 72
3 108
4 82 3280
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17 18
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3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16
62 $TAO.2 YuebHblil NpoeKT 4* 5% 6* 7* 8* 10 360 41 156 156
63 &TA.3 MpoekTHas feaTeNbHOCTb 5,6%,7* 6 216 42 204 204
64 oTO.4 PasBuTne KPpUTUYECKOTO 4 2 72 0,6 7 17
WNHXXEHEPHOTO MbILLIEHNA
NTOrIO: Ywucno 3.E./uacos no O (6e3 240 8968 3157,8
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IV. NpakTnkn
HanmeHoBaHMe BUAOB NPakKTUK Cewm. 3.E.

Yye6Has npakTmka

Mpon3BoACTBEHHAsA NpaKTMKa

4,6,8 18

CocTaBun(n)

PykoBogutens OTl

K.T.H.,jou,.

CoTpygHuk YMO

3aB. Kathegpoint Ne25

O.T.H.,npod.

OupekTop nHcTUTyTa No2

A4.T.H.,npod.

MpeacefaTenb
MeTOMYECKOi KoMuccum

K.T.H.,AoU,.

HavyanbHUK YMO

K.3.H., 40U,

V. FocyaapcTBeHHast UToroBasi aTTecTalus

MoAroToBKa K cAave v cgava
rocyaapCTBEHHOT0 3K3aMeHa

BbinonHeHWe 1 3aliMTa BbINYCKHON
KBanMUKaLMOHHON paboThl

H.B. MapkoBckas

M.C. XaputoHoBa

A.M. Topnnkos

A.P. bectyrux

B.A. MaTbswWw

0O./1. CokonoBsa



MaTpuua KOMNeTeHL Ui

HanpasneHune: MHHPOKOMMYHNKaLMOHHbIE TEXHONOTUN N CUCTEMbI CBA3UM HanpaBneHHOCTb: MporpaMmMHO-3alMieHHble MHHOKOMMYHMKaL UM
®opma 06yyeHunsa: ouHas loa: 2025 NHcTmuTyT Ne2 Kadeppa: 25
Tunbl 3agay npodeccuoHanbHO feaTeNbHOCTU: Hay4YHO-UCCNeA0BaTeNbCKUIA, TEXHONOTUYECKMNIA

Kopa
b6.1.6.1
6.1.6.2.1

6.1.6.2.2
6.1.6.3
6.1.6.4.1

6.1.6.4.2

6.1.6.5
6.1.6.6
6.1.6.7
6.1.6.8

6.1.6.9.1

6.1.6.9.2

5.1.6.9.3
56.1.6.10
6.1.6.11
6.1.6.12
5.1.6.13
6.1.6.14
5.1.6.15
b6.1.6.16
5.1.6.17
56.1.56.18

6.1.6.19

6.1.6.20

HanmeHoBaHWe gUCLUNANHbI
dunocousa
McTopusa Poccunm
OCHOBbI poccuiickoi
rocyfapCTBEHHOCTM
MHOCTpaHHbIN A3bIK

Be3onacHOCTb XN3HeAeATeNbHOCTH

OCHOBbl BOEHHOW MOAFOTOBKY
dun3nyeckas KynbTypa u cnopT
dusnyeckaa KynbTypa
MHpopmaTnka

OKOHOMMKA

MHthopmaymoHHOe NpaBo
MaTtematuka. AHanutuyeckas
reoMeTpus 1 NMHeHasa anre6pa
MaTtemaTnka. MaTemaTu4ecKni
aHanus

Teopuns BepoATHOCTEN

dusnka

OCHOBbI LM POBOA rPaMOTHOCTK
OCHOBbI NporpaMMmMpoBaHmnA
[AunckpeTHas matemaTmnka
ANTropnuTMbl U CTPYKTYPbl AaHHbIX
KomnbloTepHas rpaguka
ONeKTpoHMKa

MeTponorusa

O6uwan Teopuna ceasmn

OCHOBbI MOCTPOEHUSA
WH(POKOMMYHUKALNOHHbBIX CUCTEM ©
ceTeil

MogennposaHue
MHPOKOMMYHUKALMOHHbBIX CUCTEM

YK-1
YK-5

YK-5
YK-4
YK-8

YK-8

YK-7
YK-1
YK-2
YK-2

YK-2

YK-1

OnK-1
YK-2
YK-1

OrkK-3
YK-1

OnkK-4
YK-2

OnK-1

OnK-2

OrnK-3

OrMK-3

Oonk-2

Kop komneTeHLUuun
YK-5

YK-2 YK-6 OMNK-1 OMNK-3 ONK-4 OlK-5
YK-9
YK-10

OnkK-1

YK-2 OMNK-1

OnkK-2

OMnK-1

YK-2 ¥YK-6 ONK-1 OMNK-3 OlK-4 OMNK-5
OlMNK-4 OrIK-5

YK-2 OflK-1
OnKkK-5
OMnkK-4 OTrK-5
Onk-2
Onk-4
OMNnK-4 TnK-1

OMNK-3 OTlK-4 OMK-5

MpunoxeHune 1



i Kop HanmeHoBaHue gUCLUNNUHBI Kop KomneTeHunu

HapexXHocTb
6.1.6.21 OMNnK-3 nMkK-2
WH(POKOMMYHUKALWOHHbIX CUCTEM

b.1.6.22 OCHOBbI MPOEKTHOI AEATENbHOCTH YK-1 YK-2 YK-3 YK-5 OIlNK-3 TMK-1 T1K-3
5.1.6.23 ONEeKTPOMarHUTHbIE NONA U BONHbI OnkK-1
6.1.6.24 ApxuTtektypa 3BM OlMnkK-1 OInK-3 O0nNnK-5

KomMnbloTepHoe NpoeKTUpoBaHue

b6.1.6.25 OMNK-3 OnkK-4
WH(POPMALUOHHBIX CUCTEM
Pa3paboTka n aHanms

6.1.6.26 P YK-1 YK-2 OMNK-1 ONK-4 ONK-5
BbIYNCANTENbHbIX aNrOPUTMOB

6.1.6.27 CxemoTexHukKa Onk-4

b.1.6.28 Lintposas o6paboTKa CUTHANOB OnkK-3
Pa3paboTKa NpUIoXeHWN

5.1.B.1 . MK-1 NnK-3 MK-4 TMK-5 T1K-6
MHTepHeTa Bellen

6.1.B.2 DNIeKTpOoTEXHUKE MK-4 MK-5

5.1.B.4 basbl flaHHbIX NnK-2

6.1.B.5 TexHosorny nporpaMMmnpoBaHmns MK-1 MK-2 MK-3 TMK-5
MeTogbl 1 cpefcTBa 06paboTkm

5.1.B.6 A E A P MK-1 NnK-3
n3obpaxeHuni

b.1.B.7 MynbTuMeamna TEXHONOT UK MK-1 MK-2  MK-3
Kpuntorpaguueckne metofbl

6.1.B.8 P pac A MK-1 MK-3 MK-4
3aWmnTbl MHpOpPMaL UK
dusnyeckas KynbTypa u cnopT
MpuknagHas Gusnueckas KynbTypa VK7

6.1.B.9 (3NeKTUBHbLIA MOLYNb)
OCHOBbI MOMEX0YCTOWYMBOTO

6.1.B.10 MnK-1
KOAMPOBaHUS
YuebHo-uccnegosatenbckaa paborta

5.1.B.11 MnK-3
CTyfeHTa

6.1.B.12 CeTun 1 cuctembl MO6MNBHON CBA3N MK-1 MK-2 MK-3 T1K-6

TexXHONOrun cTeraHorpagum B
5.1.B.13 . MK-1 MK-2 MNK-3 TMK-4
cUCTEMaX MH(HOKOMMYHMUKAL WA

OCHOBbI UCKYCCTBEHHOTO

5.1.B.14 MnK-1 MK-2 MK-3
MHTeNneKTa
KopnopatusHas 3auwmTa oT

5.1.B.15 BHYTPEHHUX Yrpo3 MK-7

MHopMaLnOHHOI 6e30nacHoCTU
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5.1.B.16

5.1.B.4B.1

5.1.B.A4B.2

5.1.B.4B.3

5.1.B.[B.4

5.1.B.1B.5

5.1.B.AB.6

5.1.B.4B.7

5.1.B.4B.8

oTA.1

OTA.2
oTA.3

®TA.4

b.2.6.1

6.2.B.1

HavmeHoBaHWe AMCLUMANHBI
OCHOBbI KOHCTPYMpPOBaHUS,
TEXHOMOrNK 1 3KCnayatauuu
TeNeKOMMYHUKaLNOHHOTO
obopypoBaHus
KynbTyponorus
TexHoaTuKa
Couwnonorus
Mcuxonoruna
KOMMYHUKaTUBHbIE MPAaKTUKK
[enoBaa KOMMYyHUKaLNa
MporpaMmmunpoBaHue Ha
MWKPOKOHTpO/Nepe
MporpamMMHo-annapaTHble cpeacTBa
3alWmnThl UHopMaLun
3awmnTta MHGOPMaLNOHHbIX
npoLeccoB B KOMMNbIOTEPHBIX
cuctemax
Be3onacHOCTb MHOPMaLUOHHBIX
cucTem

Teopua aBTOMaTOB U KOMMNUNATOPOB

OCHOBbI ynpasneHus
MHOPMALMOHHON 6€30MaCHOCTbLIO

BBefeHue B Teopuio Tenetpadurka
3awunTa ceTeih oT
HeCaHKLMOHWPOBAHHOIO focTyna
Teopus uHgpopmayuu
Anrebpanyeckas anropuTMuka

HayuHo-uccnegosatensckas pa6orta

Y4ebHbI NpoeKT

MpoekTHan feaTeNbHOCTb
Pa3BuTMe KpUTUYECKOTO
WHXXEHEPHOTO MblLIAEHUS
YyebHas 03HaKOMUTeNbHas
npakTuka (2 cem.)
Mpon3BOACTBEHHAA HAY4YHO-
uccnefoBaTenbckas npakTuka (4
cem.)
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MK-1
MK-1
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YK-1

YK-1

YK-1

YK-1

MnK-2

YK-6
YK-6
YK-6
YK-6
YK-6
YK-6

nK-4

MK-2

MnK-2

MnK-2

MK-2

MK-3

MK-2

MK-2

YK-3

YK-2
YK-2

YK-2

YK-6

YK-3

MnK-3

MK-5

nK-4

MK-4

nK-4

NK-4

NK-4

MK-5

NK-4

MnK-3

YK-3
YK-3

YK-3

OrnkK-1

YK-6

MK-5

MK-6

MK-6

MK-6

MK-6

MK-6

MK-3
YK-6

YK-6

MK-3

MnK-1

MK-3

MK-3

Kof KomneTeHuuu



